
BOE núm. 291 Miércoles 5 diciembre 2001 44923

contencioso-administrativo contra la Resolución de la Agencia Estatal de
Administración Tributaria de 21 de marzo de 2001, por la que se convoca
el concurso CA 1/01 para la provisión de puestos de trabajo.

En consecuencia, a tenor de lo dispuesto en el artículo 49 de la Ley
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, se emplaza a
aquellas personas a cuyo favor hubieren derivado o derivasen derechos
de la resolución impugnada y a quienes tuvieran interés en el mante-
nimiento de la misma, para que comparezcan y se personen en autos
ante el referido Juzgado en el plazo de los nueve días siguientes a la
publicación de la presente Resolución.

Madrid, 14 de noviembre de 2001.—El Director del Departamento, Rober-
to Serrano López.

22852 RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2001, del Departa-
mento de Recursos Humanos y Administración Económica
de la Agencia Estatal de Administración Tributaria, por
la que se emplaza a los interesados en el recurso conten-
cioso-administrativo número 140/2001 (procedimiento
abreviado), interpuesto ante el Juzgado Central de lo Con-
tencioso-Administrativo número 2 de Madrid.

Ante el Juzgado Central de lo Contencioso-Administrativo número 2
de Madrid, ha sido interpuesto por don Segundo Martín García un recurso
contencioso-administrativo contra la Resolución de la Agencia Estatal de
Administración Tributaria, de 21 de marzo de 2001, por la que se convoca
el concurso CA 1/01 para la provisión de puestos de trabajo.

En consecuencia, a tenor de lo dispuesto en el artículo 49 de la Ley
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, se emplaza a
aquellas personas a cuyo favor hubieren derivado o derivasen derechos
de la resolución impugnada y a quienes tuvieran interés en el mante-
nimiento de la misma, para que comparezcan y se personen en autos
ante el referido Juzgado en el plazo de los nueve días siguientes a la
publicación de la presente Resolución.

Madrid, 14 de noviembre de 2001.—El Director del Departamento, Rober-
to Serrano López.

MINISTERIO DE EDUCACIÓN,
CULTURA Y DEPORTE

22853 RESOLUCIÓN de 12 de noviembre de 2001, de la Dirección
General de Universidades, por la que se conceden ayudas
de la modalidad Estancias de Profesores e Investigadores
Extranjeros en régimen de año sabático en España, dentro
del Programa Estancias de Profesores, Investigadores, Doc-
tores y Tecnólogos Extranjeros en España.

Por Resolución de 21 de septiembre de 2000 («Boletín Oficial del Estado»
de 7 de octubre), de la Secretaría de Estado de Educación y Universidades
se convocaron ayudas para estancias de profesores, investigadores, doc-
tores y tecnólogos extranjeros en España.

Vista la propuesta presentada por la Comisión de Selección, de con-
formidad con lo establecido en el punto 3.4 de la Resolución de 21 de
septiembre de 2000,

En uso de las atribuciones conferidas por la Resolución de convocatoria,
he resuelto:

Primero.—La concesión de las subvenciones relacionadas en el anexo
a los organismos que se señalan, destinadas a la financiación de las estan-
cias de profesores e investigadores extranjeros en régimen de año sabático
en España, por un importe total de 1.404.865,77 euros, equivalente a
233.749.996 pesetas.

Segundo.—El gasto será imputado a la aplicación presupuestaria
18.07.541A.781 de los vigentes Presupuestos Generales del Estado y, en
su caso, cofinanciado con recursos del Fondo Social Europeo, con el des-
glose siguiente:

Año 2001: 116.145,61 euros (19.325.000 pesetas).
Año 2002: 1.277.300,93 euros (212.525.000 pesetas).
Año 2003: 11.419,23 euros (1.900.000 pesetas).

El pago del importe correspondiente a ejercicios futuros queda supe-
ditado a la aprobación de los correspondientes créditos de los Presupuestos
Generales del Estado.

Tercero.—Denegar las solicitudes no relacionadas en el anexo, al no
haber alcanzado su evaluación científica el orden de prioridad impuesto
en su disciplina científica por la concurrencia competitiva, en función
de las disponibilidades presupuestarias del Programa.

Cuarto.—Los organismos perceptores de las subvenciones presentarán
certificación que acredite que su importe se ha incorporado a su con-
tabilidad, en el plazo de un mes a contar desde su percibo.

Las subvenciones quedarán afectas a los fines para los que se otorgan.
Dentro de los tres meses siguientes a la finalización de las instancias
los organismos perceptores deberán justificar el cumplimiento de los fines
de las ayudas recibidas, mediante certificación de la gerencia o servicio
de contabilidad de las universidades u organismos públicos de investi-
gación beneficiarios que acredite la aplicación desglosada de los fondos
percibidos, debiendo presentar fotocopia del reintegro al Tesoro Público
de los fondos no utilizados.

Quinto.—Los beneficiarios quedan obligados al cumplimiento de lo esta-
blecido en el punto 7 de las normas de aplicación general de la convocatoria
de 21 de septiembre de 2000.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe
interponer, en el plazo de un mes, recurso potestativo de reposición al amparo
de los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, modificada
por la Ley 4/1999, de 13 de enero. Asimismo, podrá interponer recurso
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de
la Audiencia Nacional, conforme a lo establecido en el artículo 11.1 de la
Ley 6/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Ad-
ministrativa y artículo 66 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del
Poder Judicial, en la redacción dada por la Ley Orgánica 6/1998, de 13
de julio, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la fecha
de su notificación, que establece el artículo 46.1 de la citada Ley 29/1998.
Dicho recurso no podrá ser interpuesto hasta que el anterior recurso potes-
tativo de reposición, en el supuesto de haberse presentado, sea resuelto
expresamente o se haya producido la desestimación presunta.

Madrid, 12 de noviembre de 2001.—El Director general, Ismael Crespo
Martínez.

Ilma. Sra. Subdirectora general de Formación y Movilidad de Profesorado
Universitario.



4
4

9
2

4
M

iérco
les

5
d

iciem
b

re
2

0
0

1
B

O
E

n
ú

m
.2

9
1

ANEXO

Estancias concedidas a Profesores e Investigadores extranjeros en régimen de año sabático

2001 2002 2003

Organismo Referencia Investigador extranjero Responsable español F. inicio F. fin

Viaje
—

Euros
(Pesetas)

Mensualidad
—

Euros
(Pesetas) Concedido

—
Euros

Concedido
—

Pesetas

Concedido
—

Euros

Concedido
—

Pesetas

Concedido
—

Euros

concedido
—

Pesetas

Consejo Superior de
Investigaciones Cien-
tíficas.

SAB2000-0191 Konopka, Allan. Pedro Alio, Carlos. 1- 2-2002 30- 6-2002 1.803,04
(300.000)

2.854,81
(475.000)

— — 18.931,88 3.150.000 — —

SAB2000-0192 Karp, Larry. Vives Torrents, Xavier. 1- 1-2002 30- 6-2002 1.803,04
(300.000)

2.854,81
(475.000)

— — 18.931,88 3.150.000 — —

SAB2000-0193 Karagyozov Luchezar. Palacián Gil, Enrique. 1- 1-2002 31-12-2002 1.202,02
(200.000)

2.854,81
(475.000)

— — 35.459,71 5.900.000 — —

SAB2000-0195 Echeverría, Edgardo. Pozueta Romero, Francisco
Javier.

1-12-2001 31- 5-2002 1.803,04
(300.000)

2.554,30
(425.000)

4.357,34 725.000 12.771,51 2.125.000 — —

SAB2000-0197 Akhmediev, Nail. Soto Crespo, José María. 1- 3-2002 31- 5-2002 2.704,55
(450.000)

2.554,30
(425.000)

— — 10.367,46 1.725.000 — —

SAB2000-0199 Minton, Allen. Rivas Caballero, Germán
Alejandro.

1- 5-2002 31- 7-2002 1.803,04
(300.000)

2.554,30
(425.000)

— — 9.465,94 1.575.000 — —

SAB2000-0210 Liebhold, Andrew. Bascompte Sacrest, Jordi. 1-12-2001 30- 6-2002 1.803,04
(300.000)

2.554,30
(425.000)

4.357,34 725.000 15.325,81 2.550.000 — —

SAB2000-0211 Prairie, Yves. Duarte Quesada, Carlos
Manuel.

1-12-2001 30-11-2002 1.803,04
(300.000)

2.554,30
(425.000)

4.357,34 725.000 28.097,32 4.675.000 — —

SAB2000-0213 Vassilev, Nikolay. Azcón González de Aguilar,
Rosario.

1- 1-2002 31-12-2002 1.202,02
(200.000)

2.854,81
(475.000)

— — 35.459,71 5.900.000 — —

SAB2000-0215 Reyno ld s , S t an l ey
Scott.

Brandts Bernad, Jordi. 1- 2-2002 31- 5-2002 1.803,04
(300.000)

2.554,30
(425.000)

— — 12.020,24 2.000.000 — —

SAB2000-0217 Picazo, Ofir. García Segura, Luis Miguel. 1- 1-2002 31-12-2002 2.103,54
(350.000)

2.854,81
(475.000)

— — 36.361,23 6.050.000 — —

SAB2000-0218 Ovadiah, Asher. López Monteagudo, Guada-
lupe.

1- 4-2002 30- 9-2002 1.803,04
(300.000)

2.554,30
(425.000)

— — 17.128,84 2.850.000 — —

SAB2000-0220 Ostrovskiy, Alexander. Font i Ferre, Jordi. 1-12-2001 30-11-2002 2.404,05
(400.000)

2.854,81
(475.000)

5.258,86 875.000 31.402,88 5.225.000 — —

SAB2000-0227 Díaz Jidy, Celia Cecilia. Sánchez Testillano, Pilar. 1-12-2001 30-11-2002 2.103,54
(350.000)

2.854,81
(475.000)

4.958,35 825.000 31.402,88 5.225.000 — —

Instituto de Estudios
Catalanes.

SAB2000-0117 Volberg, Alexander. Verdera Melenchón, Juan. 1- 1-2002 30- 6-2002 1.803,04
(300.000)

2.554,30
(425.000)

— — 17.128,84 2.850.000 — —

Universidad Autónoma
de Barcelona.

SAB2000-0172 Neme, Alejandro José. Barbera Sandez, Salvador. 1- 2-2002 31- 7-2002 1.953,29
(325.000)

2.554,30
(425.000)

— — 17.279,10 2.875.000 — —

SAB2000-0173 Merkoçi, Arben. Alegret Sanromá, Salvador. 1-12-2001 30-11-2002 1.202,02
(200.000)

2.854,81
(475.000)

4.056,83 675.000 31.402,88 5.225.000 — —

SAB2000-0176 Nahir Moshe. Argenter Gira l t , Joan
Albert.

1- 4-2002 31- 7-2002 1.803,04
(300.000)

2.554,30
(425.000)

— — 12.020,24 2.000.000 — —

Universidad Autónoma
de Madrid.

SAB2000-0137 Martire, Eduardo Fran-
cesco Antonio.

Lorente Sariñena, Marta. 1- 2-2002 31- 1-2003 1.953,29
(325.000)

2.854,81
(475.000)

— — 33.356,17 5.550.000 2.854,81 475.000

SAB2000-0138 Hofmann, Siegfried. Elizalde Pérez-Grueso,
Eduardo.

1- 2-2002 30- 4-2002 1.202,02
(200.000)

2.554,30
(425.000)

— — 8.864,93 1.475.000 — —

SAB2000-0139 Esquinazi, Pablo David. Vieira Díaz, Sebastián. 1- 2-2002 30- 4-2002 1.202,02
(200.000)

2.554,30
(425.000)

— — 8.864,93 1.475.000 — —

SAB2000-0141 Bayo García, Manuel. Fisac Badell, Taciana. 1-12-2001 30-11-2002 2.704,55
(450.000)

2.554,30
(425.000)

5.258,86 875.000 28.097,32 4.675.000 — —

SAB2000-0143 Martínez Gamba, Irene. Peral Alonso, Ireneo. 1- 4-2002 30- 6-2002 1.803,04
(300.000)

2.854,81
(475.000)

— — 10.367,46 1.725.000 — —



B
O

E
n

ú
m

.2
9

1
M

iérco
les

5
d

iciem
b

re
2

0
0

1
4

4
9

2
5

2001 2002 2003

Organismo Referencia Investigador extranjero Responsable español F. inicio F. fin

Viaje
—

Euros
(Pesetas)

Mensualidad
—

Euros
(Pesetas) Concedido

—
Euros

Concedido
—

Pesetas

Concedido
—

Euros

Concedido
—

Pesetas

Concedido
—

Euros

concedido
—

Pesetas

Universidad Compluten-
se de Madrid.

SAB2000-0202 Telle, Helmut Hans. González Ureña, Ángel. 1- 3-2002 31- 8-2002 1.202,02
(200.000)

2.854,81
(475.000)

— — 18.330,87 3.050.000 — —

SAB2000-0203 Puri, Balkrishan. Camara Rica, M. Carmen. 1-12-2001 30-11-2002 2.103,54
(350.000)

2.854,81
(475.000)

4.958,35 825.000 31.402,88 5.225.000 — —

SAB2000-0204 Gracia Bondia, José
Mariano.

Pérez Martín, Carmelo. 1-12-2001 31- 3-2002 2.103,54
(350.000)

2.854,81
(475.000)

4.958,35 825.000 8.564,42 1.425.000 — —

SAB2000-0214 Dydak, Jerzy. Romero Ruiz del Portal,
Francisco.

1-10-2002 31-12-2002 1.803,04
(300.000)

2.554,30
(425.000)

— — 9.465,94 1.575.000 — —

Universidad de Alcalá. SAB2000-0159 Edelmayer, Friedrich. Contreras Contreras, Jai-
me.

1-12-2001 31-10-2002 1.202,02
(200.000)

2.854,81
(475.000)

4.056,83 675.000 28.548,07 4.750.000 — —

Universidad de Alicante. SAB2000-0115 Beletskaya, Irina. Yus Astiz, Miguel Ángel. 1-12-2001 28- 2-2002 2.404,05
(400.000)

2.854,81
(475.000)

5.258,86 875.000 5.709,61 950.000 — —

SAB2000-0133 Higuera, Colín de la. Oncina Carratalá, José
María.

1-12-2001 30-11-2002 1.202,02
(200.000)

2.554,30
(425.000)

3.756,33 625.000 28.097,32 4.675.000 — —

Universidad de Barcelo-
na.

SAB2000-0134 Movaghar, Biján. Ribo Trujillo, Josep María. 1-12-2001 31- 3-2002 1.202,02
(200.000)

2.854,81
(475.000)

4.056,83 675.000 8.564,42 1.425.000 — —

SAB2000-0135 Sen, Kalidas. Luque Gárriga, Francesc
Xavier.

1- 1-2002 30- 6-2002 2.103,54
(350.000)

2.854,81
(475.000)

— — 19.232,39 3.200.000 — —

SAB2000-0146 Cantín Cumyn, Made-
leine Therese Marie.

Badosa Coll, Ferrán. 1- 1-2002 31- 3-2002 1.803,04
(300.000)

2.554,30
(425.000)

— — 9.465,94 1.575.000 — —

SAB2000-0163 Turnbull, Mark. Novoa Vide, Juan José. 1-12-2001 30-11-2002 1.803,04
(300.000)

2.554,30
(425.000)

4.357,34 725.000 28.097,32 4.675.000 — —

Universidad de Casti-
lla-La Mancha.

SAB2000-0147 Malomed, Boris. P é r e z G a r c í a , V í c t o r
Manuel.

1- 3-2002 31- 5-2002 1.803,04
(300.000)

2.854,81
(475.000)

— — 10.367,46 1.725.000 — —

Universidad de Jaén. SAB2000-0148 Ignatiev, Igor. López González, Juan Jesús. 1-12-2001 30-11-2002 2.404,05
(400.000)

2.854,81
(475.000)

5.258,86 875.000 31.402,88 5.225.000 — —

Universidad de La Lagu-
na.

SAB2000-0157 Salvarezza, Roberto. González González, Sergio
Javier.

1- 1-2002 31-12-2002 1.953,29
(325.000)

2.554,30
(425.000)

— — 32.604,91 5.425.000 — —

SAB2000-0222 Corina, David Paul. Carreiras Valiña, Manuel
Francisco.

1-12-2001 30-11-2002 1.803,04
(300.000)

2.554,30
(425.000)

4.357,34 725.000 28.097,32 4.675.000 — —

Universidad de León. SAB2000-0112 France, James. López Puente, Secundino. 1- 5-2002 31- 7-2002 1.202,02
(200.000)

2.554,30
(425.000)

— — 8.864,93 1.475.000 — —

Universidad de Sala-
manca.

SAB2000-0164 Starikov, Jevgenij. González Sánchez, Tomás. 1- 5-2002 31-10-2002 1.202,02
(200.000)

2.854,81
(475.000)

— — 18.330,87 3.050.000 — —

SAB2000-0165 Reiss Howard, Robert. Roso Franco, Luis. 1- 3-2002 28- 2-2003 1.803,04
(300.000)

2.854,81
(475.000)

— — 30.351,11 5.050.000 5.709,61 950.000

SAB2000-0166 Moore, Theodore Carl-
ton.

Flores Villarejo, José Abel. 1- 1-2002 30- 4-2002 1.803,04
(300.000)

2.554,30
(425.000)

— — 12.020,24 2.000.000 — —

Universidad de Santiago
de Compostela.

SAB2000-0160 Hernández Lamoneda,
Luis.

Herve l la Torrón, Luis
María.

1-12-2001 30-11-2002 2.103,54
(350.000)

2.854,81
(475.000)

4.958,35 825.000 31.402,88 5.225.000 — —

Universidad de Sevilla. SAB2000-0142 Berg, Christian. Durán Guardeño, Antonio
José.

1- 2-2002 31- 5-2002 1.202,02
(200.000)

2.554,30
(425.000)

— — 11.419,23 1.900.000 — —

SAB2000-0155 Fer re ro , Armando
Mario Juan.

Respaldiza Galisteo, Miguel
Ángel.

1-12-2001 30-11-2002 1.953,29
(325.000)

2.854,81
(475.000)

4.808,10 800.000 31.402,88 5.225.000 — —



4
4

9
2

6
M

iérco
les

5
d

iciem
b

re
2

0
0

1
B

O
E

n
ú

m
.2

9
1

2001 2002 2003

Organismo Referencia Investigador extranjero Responsable español F. inicio F. fin

Viaje
—

Euros
(Pesetas)

Mensualidad
—

Euros
(Pesetas) Concedido

—
Euros

Concedido
—

Pesetas

Concedido
—

Euros

Concedido
—

Pesetas

Concedido
—

Euros

concedido
—

Pesetas

Universidad de Valencia. SAB2000-0136 Aznar García, María. Serra Desfilis, Emilia. 1-12-2001 30-11-2002 1.953,29
(325.000)

2.554,30
(425.000)

4.507,59 750.000 28.097,32 4.675.000 — —

SAB2000-0180 Zapata Hernández,
Raúl Dario.

Ingelmo Sánchez, Florencio. 1-12-2001 30-11-2002 2.103,54
(350.000)

2.854,81
(475.000)

4.958,35 825.000 31.402,88 5.225.000 — —

SAB2000-0181 Markushin, Valeri. Oset Baguena, Eulogio. 1- 1-2002 31-12-2002 1.202,02
(200.000)

2.854,81
(475.000)

— — 35.459,71 5.900.000 — —

SAB2000-0182 Murín, Yuri. Díaz Medina, José. 1- 1-2002 31-12-2002 2.404,05
(400.000)

2.854,81
(475.000)

— — 36.661,74 6.100.000 — —

Universidad de Vallado-
lid.

SAB2000-0168 Gussein Zade, Sabir M. Campillo López, Antonio. 1- 5-2002 31- 7-2002 2.404,05
(400.000)

2.854,81
(475.000)

— — 10.968,47 1.825.000 — —

Universidad Nacional de
Educación a Distan-
cia.

SAB2000-0122 Needle, Richard. Ambrosio Flores, Emilio. 1-12-2001 30-11-2002 1803,04
(300.000)

2.854,81
(475.000)

4.657,84 775.000 31.402,88 5.225.000 — —

Universidad Pablo de
Olavide.

SAB2000-0129 Levín, Giovanni. Yun Casalilla, Bartolomé. 1- 4-2002 30- 6-2002 1.202,02
(200.000)

2.554,30
(425.000)

— — 8.864,93 1.475.000 — —

Universidad Politécnica
de Cataluña.

SAB2000-0120 Hristov, Jordan Jan-
kov.

Casal Fabrega, Joaquim. 1-12-2001 31- 5-2002 1.202,02
(200.000)

2.854,81
(475.000)

4.056,83 675.000 14.274,04 2.375.000 — —

SAB2000-0150 Scott William, Sloan. Gens Solé, Antonio. 1- 1-2002 30- 6-2002 2.704,55
(450.000)

2.554,30
(425.000)

— — 18.030,36 3.000.000 — —

SAB2000-0151 Christakos, George. Egozcue Rubí, Juan José. 1-12-2001 28- 2-2002 1.803,04
(300.000)

2.854,81
(475.000)

4.657,84 775.000 5.709,61 950.000 — —

SAB2000-0154 Nguyen, Dong Anh. Rodellar Benede, José. 1-12-2001 28- 2-2002 2.103,54
(350.000)

2.854,81
(475.000)

4.958,35 825.000 5.709,61 950.000 — —

SAB2000-0156 Bagajewicz, Miguel Jor-
ge.

Puigjaner Corbella, Luis. 1- 1-2002 30- 6-2002 1.803,04
(300.000)

2.554,30
(425.000)

— — 17.128,84 2.850.000 — —

Universidad Politécnica
de Madrid.

SAB2000-0169 Kourdioumo, Vadim. Liñán Martínez, Amable. 1-12-2001 30-11-2002 2.103,54
(350.000)

2.854,81
(475.000)

4.958,35 825.000 31.402,88 5.225.000 — —

SAB2000-0170 Moser, Robert de Lan-
cey.

Jiménez Sendín, Javier. 1- 1-2002 30- 6-2002 1.803,04
(300.000)

2.554,30
(425.000)

— — 17.128,84 2.850.000 — —

SAB2000-0171 Chen, Pictiaw. Ruiz Altisent, Margarita. 1- 5-2002 31- 7-2002 1.803,04
(300.000)

2.854,81
(475.000)

— — 10.367,46 1.725.000 — —

Universidad Politécnica
de Valencia.

SAB2000-0189 Irudayaraj , Joseph
María Kumar.

Mulet Pons, Antonio. 1- 5-2002 31- 7-2002 1.803,04
(300.000)

2.854,81
(475.000)

— — 10.367,46 1.725.000 — —

Universidad Rovira i Vir-
gili.

SAB2000-0144 Singer, Sigmund. Martínez Salamero, Luis. 1- 7-2002 30- 9-2002 1.803,04
(300.000)

2.554,30
(425.000)

— — 9.465,94 1.575.000 — —

SAB2000-0145 Ceterchi, Rodica. Martín Vide, Carlos. 1- 2-2002 31- 1-2003 1.202,02
(200.000)

2.854,81
(475.000)

— — 32.604,91 5.425.000 2.854,81 475.000


